Si quis uillam alienam adsallierit, sol. xxx cul. iud.; et si ibidem ostia fregerit aut canes^a occiserit aut homines plagauerit uel in carro aliquid exinde duxerit, sol. cc cul. iud.

Si quis uillam alienam adsallierit, sol. xxx culp. iud.; et si ibidem hostia fregerit aut canos occiderit aut homines placauerit uel in carro aliquid exinde duxerit, sol. cc culp. iud.

Et si ibidem ostia fregerit aut canos occiderit aut homines placauerit uel in carro aliquid exinde duxerit, sol. cc cul. iud.

SI QVIS VILLAM ALIENAM ADSALLIERIT.
Sol. xxx cul. iud.; et si ibidem hostium fregerit aut canum occiserit aut homines placauerit uel in carro aliquid exinde duxerit, sol. cc cul. iud.

XVII.

XVII.

XVII.

XVII.

SI QUIS CORPUS sepultum expoliauerit et exfodierit, sol. cc cul., et sic parentes defuncti iudicem rogare debeant, ut inter homines habitetur auctor sceleris, et qui ei antequam cum parentibus sit satisfactum hospitium ospitium dederit, sol. xv cul. iud.

Si quis corpus sepultum exfodierit et expoliauerit, sol. cc cul. iud., et parentes defuncti iudicem rogare debeant, ut inter homines habitetur auctor sceleris, et qui ei antequam cum parentibus sit satisfactum hospitium ospitium dederit, sol. xv cul. iud.

Si quis corpus de sepulchro effodierit et expoliauerit, sol. cc culp. iud., et sic parentes defuncti iudicem rogare debeant, ut inter homines non habitetur auctor sceleris, et qui ei antequam cum parentibus sit satisfactum hospicium dederit, sol. xv culpabilis iudicetur.

Si quis corpus de sepulchro effodierit et expoliauerit, sol. cc cul. Et sic parentes defuncti iudicem rogare debeant, ut inter homines non habitetur auctor sceleris, et qui ei antequam cum parentibus sit satisfactum ospicium dederit, sol. xv cul. iud.

SI QVIS CORPUS sepultum expoliauerit et exfodierit, sol. cc cul. iud., et sic parentes defuncti iudicem rogare debeant, ut inter homines habitetur auctor sceleris, et qui ei antequam cum parentibus sit satisfactum ospitium dederit, sol. xv cul. iud.

Titel 16: a) in E 12 aus canus verbessert. b) in E 12 aus inducetur verbessert.

Titel 17: a) in E 16 aus abitetur verbessert.

XIX. Si quis corpus in furtum expoliauerit, antequam in terra mittatur.

- P. 55 § 1 § 1. Si quis corpus occisi hominis, antequam in terra mittatur, in furtum expoliauerit, mallobergo chreo mardo, *< sunt dinarii MMD qui faciunt >* solidus LXII semis culpabilis iudicetur.
 (14 § 9) 55 § 5 § 2. Si quis hominem mortuum super alterum in naufum aut in petra miserit, mallobergo hidulgus, *< sunt dinarii MMD qui faciunt >* solidus LXII semis culpabilis iudicetur.
 55 § 3 § 3. Si quis arestatonem super hominem mortuum capulauerit, mallobergo chleobarbio, de unumquemque *< DC dinarius qui faciunt >* solidus xv culpabilis iudicetur.

XX. De incendiis.

- 16 § 1 § 1. Si quis casa quamlibet super hominem dormientem incenderit, ei cui casa est, mallobergo andeba, *< sunt dinarii MMD qui faciunt >* solidus LXII semis culpabilis iudicetur. Illi uero qui exinde euaserint, unusquisque ex ipsis mallare eum debent per mallobergum seolando ueua, *< sunt dinarii MMD qui faciunt >* solidus LXII semis, qui incendium misit eis, culpabilis iudicetur.

D 7

XVIII. DE CORPUS OCCISI HOMINIS ET EXPOLIATO, ANQUAM IN TERRA MITTATUR.

- 19,1 Si quis corpus occisi hominis, antequam in terra mittatur, in furto expoliauerit, mal. creo mardo,
 sol. LXII.s cul. iud.
 19,2 Si quis hominem mortuum super alterum in naufum aut in petra miserit, mal. hidulgus,
 sol. LXII.s cul. iud.
 19,3 Si quis arestatonem super hominem mortuum capulauerit, mal. cheolbarbio, de unumquemque
 sol. xv cul. iud.

D 8

XVIII.^a ^bDE HOMINE OCCISO ET EXPOLIATO, ANTEQUAM IN TERRA MITTATUR.^b

- Si quis corpus occisi homines, antequam in terra mittatur, in furtum expoliauerit, malb. chreomardo, *sunt den. IIID qui f. sol. LXII.s cul. iud.*
 Si quis hominem mortuum super alterum in naufum aut in petra miserit, malb. hidulgus, *sunt den. IIID qui f. sol. LXII.s cul. iud.*
 Si quis arestatonem super hominem mortuum capulauerit, malb. chleobarbio, de unumquemque DC den. *qui f. sol. xv cul. iud.*

D 9

XVIII. SI QUIS CORPUS IN FURTUM EXPOLIAUERIT ANTEQUAM IN TERRA MITTITUR.

- Si quis corpus occisi hominis, ante quam in terra mittatur, in furtum expoliauerit, mal. creho mardo,
 sol. LXII.s cul. iud.
 Si quis hominem mortuum super alterum in naufum aut in petra miserit, mal. hidulgus,
 sol. LXII.s cul. iud.
 Si quis testatorem super hominem mortuum capulauerit, mal. cheo barbio, de hunum quemque
 sol. xv cul. iud.

XVIII. DE INCENDIIS.

XVIII. DE INCENDIIS.

XX. SI QUIS CASAM SUPER HOMINEM DORMIENTEM INCENDERIT.

- 20,1 Si quis casa quamlibet super hominem dormientem incenderit, ei cui casa est, mal. andeba,
 sol. LXIII.s cul. iud.
 Ille uero qui exinde euaserint, unusquisque ex ipsis mallare eum debent per mal. seo lando ueua,
 sol. LXII.s, qui incendium misit eis, cul. iud.
 Ille^a uero qui exinde euaserint, unusquisque ex ipsis malare eum debent per mal. se eo lando ueua,
 sunt den. IIID qui f. sol. LXII.s cul. iud., qui incendium misit eis.

Si quis casam quam libet super hominem dormientem incenderit, ei cui casa est, mal. andeba,
 sol. LXII.s cul. iud.

Illi uero qui exinde euaserent, unus quisque ex ipsis mallare eum dibent, mal. seolando ueua,
 sol. LXII.s, qui incendium misit eis, cul. iud.

Titel 19: a) in D 8 von jüngerer Hand. b-b) in D 8 versehentlich zum vorausgehenden Titel gezogen.
Titel 20: a) in D 8 aus Illi verbessert.

XVIII.

§ 1. Si quis corpus occisum, antequam in terra mittatur, in furto expoliauerit, soledos LXII D 19 § 1 semis culpabilis iudicetur.

§ 2. Si quis mortuum hominem super alterum aut in naufo aut in petram miserit, soledos 19 § 2 LXII semis culpabilis iudicetur.

§ 3. Si quis aristatonem super hominem mortuum capulauerit, de unoquoque soledos xv 19 § 3 culpabilis iudicetur.

XIX.

§ 1. Si quis casam quamlibet super hominem dormientem incenderit, ei cui domus est 20 § 1 soledos LXII semis culpabilis iudicetur. Illi uero qui exinde euaserint, unusquisque eum mallare debet, et qui incendium misit, soledos LXII semis culpabilis iudicetur.

E 11	E 12	E 13	E 14	E 16
XVIII.	XVIII.	XVIII.	XVIII.	XVIII.
SI QUIIS COR- PUS OCCISUM ANTEQUAM in terra mittatur in furto expoliauerit, sol. LXII.s cul. iud.	Si quis corpus occisum antequam in terra mittatur in furto expoliauerit, sol. LXII.s *cul. iu- dicetur ^a .	Si quis corpus occisum antequam in terra mittatur in furto expoliauerit, sol. LXII.s culp. iud.	Si quis corpus occisum antequam in terram mittatur in furto expoliaue- rit, sol. LXII.s cul. iud.	Si quis corpus 18,1 occisum antequam in terra mittatur in furto expoliauerit, sol. LXII.s cul. iud.
Si quis mortuum hominem super al- terum aut in naufo aut in petram mise- rit, sol. LXII.s cul. iud.	Si quis mortuum hominem super al- terum aut in naufo aut in petram mise- rit, sol. LXII.s cul. iud.	Si quis mortuum hominem super al- terum aut in noffo aut in petram mise- rit, sol. LXII.s culp. iud.	Si quis mortuum hominem super al- terum aut in noffo aut in petram mise- rit, sol. LXII.s cul. iud.	Si quis mortuum 18,2 hominem super al- terum aut in naufo aut in petram mise- rit, sol. XIII cul. iud.
Si quis harista- tonem super homi- nem mortuum ca- pulauerit, de uno- quoque sol. xv con- ponat.	Si quis aristato- nem super homi- nem mortuum ca- pulauerit, de uno- quoque sol. xv cul. iud.	Si quis aristato- nem super homi- nem mortuum ca- pulauerit, de uno- quoque sol. xv culp. iud.	Si quis aristato- nem super homi- nem mortuum ca- pulauerit, de uno- quoque sol. xv cul. iud.	Si quis aristato- nem super homi- nem mortuum ca- pulauerit, de uno- quoque sol. xv con- ponat.
XVIII.	XVIII.	XVIII.	XVIII.	XVIII.
SI QUIIS CA- SAM QUALIBET super hominem dor- mientem incende- rit, ei cui domus est, sol. LXII.s cul. pabl. iud.	Si quis casam quamlibet super ho- minem dormientem incenderit, ei cui domus est, sol. LXII.s cul. iud.	Si quis casam quamlibet super ho- minem dormientem incenderit, ei cui domus est, sol. LXII et dimidium culp. iud.;	Si quis casam quamlibet super ho- minem dormientem incenderit, ei cui domus est, sol. LXII.s cul. iud.	Si quis casam 19,1 qualibet super ho- minem dormientem incenderit, ei cui domus est, sol. LXII.s cul. iud.
Illi uero, qui exinde euaserint, unus quis eum mallare debent, et qui incendium mi- sit, sol. LXII.s cul. iud.	Illi uero, qui exinde euaserint, unus quis eum mallare debet, et qui incendium mi- sit, sol. LXII.s cul. iud.	Illi uero, qui exinde euaserint, unusquisque eum mallare debet, et qui incendium mi- sit, sol. LXII.s cul. pabilis iud.	Ille uero, qui exinde euaserint, Unusquisque eum mallare debet, et qui incendium mi- sit, sol. LXII.s cul. iud.	Ille uero, qui exinde euaserint, unum quis eum mallare debent, et qui incendium mi- sit, sol. LXII.s cul. iud.

Titel 18: a-a) in E 12 über der Zeile nachgetragen.

P. 16 § 1 § 2. Si quis ibidem arserit, mallobergo leodardi, *(sunt dinarii viii qui faciunt)* solidus cc culpabilis iudicetur.

XXI.

16 § 3 § 1. Si quis spicario aut maflo cum annona incenderit, mallobergo deba, *(sunt dinarii MMD qui faciunt)* solidus LXII semis culpabilis iudicetur.

16 §§ 6-7 § 2. Si quis coincidem aut sepem capulauerit aut incenderit, mallobergo uiua, *(sunt dinarii DC qui faciunt)* solidus xv culpabilis iudicetur.

XXII.

17 § 1 § 1. Si quis alterum uoluerit occidere et colepus preterfallierit, mallobergo seolando ueua, *(sunt dinarii MMD qui faciunt)* solidus LXII semis culpabilis iudicetur.

17 § 2 § 2. Si quis alterum de sagitta tuscata percutere uoluerit, mallobergo seolando ueua, *(sunt dinarii MMD qui faciunt)* solidus LXII semis culpabilis iudicetur.

D 7

D 8

D 9

20,2 Si quis ibidem arserit, mal. leodardii, cul. iud.	Si quis ibidem arserit, malb. sol. cc leud., <i>sunt</i> den. viii qui f. sol. cc cul. iud.	Si quis ibidem arserit, mal. leodardi, sol. cc cul. iud.
--	---	---

XX.

XX.

XXI.

21,1 SI QUIIS SPICARIO AUT MAFLO CUM ANNONA IN- CENDERIT. Mal. deba, sol. LXII.s cul. iud.	Si quis spicario aut mafla cum anona incenderit, malb. deba, <i>sunt</i> den. MMD qui f. sol. LXII.s cul. iud.	SI QUIIS SPICARIUM AUT MAFOLUM cum annona incende- rit, mal. deba, sol. LXII.s cul. iud.
---	--	---

21,2 Si quis coincidem aut sipem ca-
pulauerit aut incenderit, mal. uiua,
sol. xv
cul. iud.

Si quis coincidem aut saepem ca-
pulauerit aut incenderit, malb.
uiua, *sunt* den. DC qui f. sol. xv
cul. iud.

Si quis coincidem aut sepem ca-
pulauerit aut incenderit, mal. uiua,
sol. xv
cul. iud.

XXI.

XXI. *DE UULNERIBUS*

XXII.

22,1 SI QUIIS ALTERUM UOLO-
ERIT OCCIDERE ET COLE-
PUS PRETERFALLIERIT. Mal.
seo lando uena, sol. LXII.s cul. iud.

Si quis alterum uoluerit occi-
dere et colapus fallierit, malb.
seolando ueua, *sunt* den. MMD qui f.
sol. LXII.s cul. iud.

Si quis alterum uoluerit occi-
dere et colibus preter faliret, mal.
seo-

22,2 Si quis alterum de sagitta tus-
cata percutere uoluerit, mal. seo
lando uena,
sol. LXII.s cul. iud.

Si quis alterum de sagitta tus-
cata percutere uoluerit, malb. seo-
lando ueua, *sunt* den. MMD qui f.
sol. LXII.s cul. iud.

lando ueua,
sol. LXII.s cul. iud.

§ 2. Si quis ibidem arserit, ille qui incendium misit, parentibus defuncti soledos cc culpabilis *D 20 § 2* iudicetur.

XX.

§ 1. Si quis spicarium aut mafolo cum annonā incenderit, soledos **LXII** semis culpabilis *21 § 1* iudicetur.

§ 2. Si quis coincidem aut sepem alterius capulauerit aut incenderit, soledos **XV** culpabilis *21 § 2* iudicetur.

XXI.

§ 1. Si quis alterum uoluerit occidere et colaphus fallierit uel *22 § 1*
si de sagitta toscada ipsum percutere uoluerit, soledos **LXII** semis culpabilis iudicetur. *22 § 2*

*E 11**E 12**E 13**E 14**E 16*

Si quis ibidem arserit, ille, qui incendium misit, parentibus defuncti sol. cc cul. iud. Si quis ibidem asserit, ille qui incendium misit parentibus defuncti, sol. cc^a cl. iudicetur. Si quis ibidem arserit, ille qui incendium misit parentibus defuncti sol. cc culpabilis iudicetur. Si quis ibidem arserit, ille, qui incendium misit parentibus defuncti sol. cc cul. iud. Si quis ibidem 19,2 arserit, ille, qui incendium misit parentibus defuncti sol. cc cul. iud.

XX.

XX.

SI QUIS SPICARIUM AUT MAFOLO CUM ANNON(A) Incenderit, sol. **LXII.s** cul. iud.

Si quis ispicari- um aut mafolo cum annonā incederit, sol. **LXII.s** cul. iud.

Si quis spicari- um aut mafolo cum annonā incederit, sol. **LXIII** culp. iud.

Si quis spicari- um aut mafolo cum annonā incederit, sol. **LXII.s** c. i.

Si quis spicari- um^a aut focolvm^b annonā incederit, sol. **LXIII** cul. iudi- cetur. *20,1*

Si quis coincidem aut sepem alterius capulauerit aut incenderit, sol. **XV** cul. iud.

Si quis coincidem aut sepem alterius capulauerit aut incenderit, sol. **XV** cl. iud.

Si quis coincidem aut sepem alterius capulauerit aut incenderit, sol. **XV** culpabilis iudicetur.

Si quis coincidem aut sepem alterius capulauerit aut incenderit, sol. **XV** cul. iud.

Si quis coincidem aut sepem alterius copulauit aut incenderit, sol. **XV** cul. iud. *20,2*

XXI.

XXI.

SI QUIS ALTERUM UOLUERIT OCCIDERE et colaphus fallierit uel si de sagitta toscada ipsum percutere uoluerit, sol. **LXII.s** cul. iud.

Si quis alterum uoluerit occiderit et colpvs^d fallierit uel si de sagitta^f toscada^g ipsum percu- terere uoluerit, sol. **LXIII** cul. iud.

Si quis alterum uoluerit occidere et colafus fallierit uel si de sagitta toscata ipsum percu- terere uoluerit, sol. **LXIII** culp. iud.

Si quis alterum uoluerit^a occidere^b et colaphus fallierit uel si de^e sagitta toscata ipsum percu- terere uoluerit, sol. **LXII.s** cul. iud.

Si quis alterum 21,1 uoluerit occidere^c et colaphus fallierit uel si de sagitta toscada ipsum percutere uoluerit, sol. **LXIII** cul. iud.

Titel 19: a) in E 12 über der Zeile nachgetragen.

Titel 20: a) in E 16 aus spicarum verbessert. b) in E 16 über getilgtem Wort.

Titel 21: a) in E 14 aus uoluerint verbessert. b) in E 14 aus occiderit verbessert. c) in E 16 aus occiderit verbessert. d) in E 12 aus colpo verbessert. e) in E 14 anscheinend auf Rasur. f) in E 12 aus sagita verbessert. g) in E 12 tos radiert, dann am Rande nachgetragen.

P.

17 §§ 4-5 § 3. Si quis hominem in capite placauerit et exinde ossa exierint, mallobergo cusfredum, ((sunt dinarii MCC qui faciunt)) solidus xxx culpabilis iudicetur.

17 §§ 6-7 § 4. Si uero intra costas aut in uentre miserit uulnus et currat et non sanat, mallobergo cusfredum, ((sunt dinarii MMD qui faciunt)) solidus LXII semis culpabilis iudicetur, excepto medicaturas solidus IX.

XXIII.

17 § 8 § 1. Si quis hominem ingenuum de fuste percusserit et sanguis non exierit, usque ad tres colepus, mallobergo uuidifalt, ((sunt dinarii CCXL qui faciunt)) solidus VI culpabilis iudicetur.

17 § 9 § 2. Si uero sanguis exierit, tali culpa conponat, quasi de ferramentum eum uulnerasset.

D 7

D 8

D 9

22,3 Si quis hominem in capita pla-
cauerit^b et exinde ossa

Si quis hominem in capite pla-
cauerit ^cet exinde ossa^c

Si quis hominem in capite pla-
cauerit et exinde ossa

exierint, mal. cusfredum, sol.
XXX cul. iud.

exeant, IMCC dn. qui f. sol. XXX
culp. iud.

exirent, mal. cus fretum, sol.
XXX cul. iud.

22,4 Si uero intra costas aut in
uentre miserit uultus

et currat et non sanat, mal. cus
fredum, sol. LXII.s cul. iud.
excepta medicatarios sol. VIII.

Si quis hominem ita plagauerit, ut
cerebrum appareat et tria ossa de-
super cerebro exierint, IMDCCC dn.
qui f. sol. XLV culp. iud.

Si uero intra costas uulnus in-
trauerit et usque ad intranria peruenit,
IMCC den. qui f. sol. XXX culp. iud.

Si uero plaga ipsa semper currit et
ad sanitatem non peruenit, IMD den.
qui f. sol. LXII.s cul. iud. excep.
medicatura, que est CCCLX den. qui
f. sol. VIII.

Se uero inter costas aut in
uentrem miserit uulnus

et curra et non sanat, mal. cus
fretum, sol. LXII.s cul. iud.
excep. medicaturas sol. VIII.

K 8d

XXII.

23,1 SI QUI'S HOMINEM INGE-
NUUM de fuste percusserit et
sanguis non exiit, usque ad tres
colepus, mal. uuidifalt, sol. VI cul.
iud.

23,2 Si uero sanguis exierit, tali culpa
conponat, quasi de ferramentum
eum uulnerasset.

Si quis ingenuum ingenuum fuste
percusserit et tamen sanguis non
exierit, usque ad tres colpos pro uno
quoque ictu CXX den. qui f. sol. III
soluat.

Si uero sanguis exierit, ita com-
ponat, ueluti eum de ferramento uul-
nerasset, id est DC den. qui f. sol. XV
culp. iud.

Si quis alterum clausa manu id est
pugno percusserit, CCCLX den. qui f.
sol. VIII culp. iud., id est ut pro uno
quoque ictu III sol. reddat.

Si quis alterum in uia assallierit et
expoliare uoluerit et ille fuga euaserit,
IMCC den. qui f. sol. XXX culp. iud.

Si uero ceperit eum et expolauerit,
IMMD den. qui f. sol. LXII.s culp. iud.

XXIII.

Si quis hominem ingenuum de
fuste percusserit et sanguis non
exiret, usque ad tris colibus, mal.
uuidi falt, sol. VI cul. iud.

Se^a uero sanguis exiret, tale
culpa conponat, quasi de ferra-
mentum eum uulnerasset.

Titel 23: a) in D 9 aus Si verbessert. b) in D 7 aus placuerit verbessert. c-c) in D 8 von jüngerer Hand verbessert zu ut exinde tria ossa. Si quis hominem in caput plagauerit, ut sanguis ad terram cadat, DC den. qui f. sol. xu culp. iud. d) Lücke in D 8 durch Ausfall eines Blattes; von einer Hand des 12. Jh.s aus der Textklasse K ergänzt.

§ 2. Si quis hominem in capite placauerit, unde ossa exierint, soledos xxx culpabilis *D 22 § 3* iudicetur.

§ 3. Si uero intra costas aut in uentrem uulnus miserit et currat et non sanet, soledos *LXII 22 § 4* semis culpabilis iudicetur, excepto medicaturas soledos ix.

XXII.

§ 1. Si quis hominem ingenuum de fusto percusserit et sanguis non exierit, usque ad tres *23 § 1* colaphus soledos vi culpabilis iudicetur.

§ 2. Si uero sanguis exierit, ita culpabilis iudicetur, quasi de ferramentum ipsum uulnerasset. *23 § 2*

E 11

E 12

E 13

E 14

E 16

Si quis hominem in capite placauerit, unde ossa exierint, sol. xxx cl. iudic.	si quis hominem in capite plagauerit unde ossa exierint, sol. xxx cul. iud.	Si quis hominem in capite placauerit unde ossa exierint, sol. xxx culp. iud.	Si quis hominem in capite placauerit, unde ossa exierint, sol. xxx cul. iud.	Si quis hominem in capite placauerit, unde ossa exierint, sol. xxx cul. iud.
--	--	---	---	---

Si uero intra costas aut in uen- trem uulnus miserit et currat et non sanat, sol. LXII.s cl.iud., excepto me- dicaturas sol. viii.	Si uero intra costas aut in h uen- trem uulnus miserit et currat et non sanet, sol. LXIII cul. ivd. ⁱ , excep- medicaturas sold. viii.	Si uero intra costas aut in uen- trem uulnus miserit et currat et non sanet, sol. LXIII cul. iud., excep- medicaturas, sol. viii.	Si uero intra costas aut in uen- trem uulnus miserit et currat et non sanet, LXII.s cul. culp. iud., excep- iudi., excepto me- dicaturas sol. viii.	Si uero intra costas aut in uen- trem uulnus miserit et currat et non sanat, sol. LXIII cul. cul. iud., excepto medi- caturas sol. viii.
--	--	--	--	--

XXII.

XXII.

XXII.

XXII.

**SI QUIS HOMI-
NEM INGENU-
UM DE FUSTO
PERCUSSESTIT ET SAN-
GUIS NON EXIERIT US-
QUE AD TRES COLA-
PHUS, SOL. VI CUL.
IUD.**

Si quis hominem
ingenuum de fusto
percusserit et san-
gus non exierit^a us-
que ad tres colaphos^b, sol. VI cul.
iud.

Si uero sanguis
exierit, Ita cul.iud.
quasi de ferramen-
tum ipsum uulne-
rasset.

Si uero sanguis
exierit, ita culpabi-
lis^c iud. quasi de
ferramento ipsum
uulnerasset.

Si quis hominem
ingenuum de fusto
percusserit et san-
gus non exierit us-
que ad tres colafos,
sol. VI culp. iud.

Si uero sanguis
exierit, ita culpabi-
lis iudicetur, quasi
de ferramentum ip-
sum uulnerasset.

Si quis hominem
ingenuum de fusto
percusserit et san-
gus non exierit us-
que ad tres scola-
phos^c, sol. VI cul. iud.

Si uero sanguis
exierit, ita cul. iud.
quasi de ferramento
ipsum uulnerasset.

Si quis hominem
ingenuum de fusto
percusserit et san-
gus non exierit us-
que ad tres scola-
phos^c, sol. VI cul.
iud.

Si uero sanguis
exierit, ita cul. iud.
quasi de ferramento
ipsum uulnerasset.

^{h)} in *E 12* über der Zeile nachgetragen. ⁱ⁾ in *E 12* aus ied verbessert.

Titel 22: a) in *E 12* aus exierint verbessert. b) in *E 12* aus colaphus verbessert. c) in *E 16* aus scolaphus verbessert. d) in *E 12* aus culpalis verbessert.

XXIV.

P. 18 De cuique ad regem hominem innocentem absentem accusat, mallobergo seolando ueua, ⟨(sunt dinarii MMD qui faciunt)⟩ solidus LXII semis culpabilis iudicetur.

XXV. De maleficiis.

19 § 1 § 1. Si quis alteri erbas dederit, ut moriatur, mallobergo co virgo, ⟨(sunt dinarii VIIIIM qui faciunt)⟩ solidus cc culpabilis iudicetur.

19 § 2 § 2. Si quis maleficium fecerit et qui eum priserit euaserit, mallobergo thoouero acfado, ⟨(sunt dinarii MMD qui faciunt)⟩ solidus LXII semis culpabilis iudicetur.

19 § 4 § 3. Si quis muliere erbas dedirit bibere, ut infantes habere non possit, ⟨(sunt dinarii MMD qui faciunt)⟩ solidus LXII semis culpabilis iudicetur.

XXVI. De manu mulieris extringenda.

20 § 1 § 1. Si quis homo ingenuos ad femina ingenua digitu aut manu extrinxerit, mallobergo chramen, ⟨(sunt dinarii DC qui faciunt)⟩ solidus xv culpabilis iudicetur.

D 7

XXIII.

24 DE CUIQUE AD REGEM HOMINEM. Innocentem absensem accusat, mal. seolando uena, sol. LXII.s cul. iud.

XXIII. a)DE MALEFICIIS^a.

25,1 Si quis alteri herbas dederit, ut moriatur, mal. quo virgo, sol. cc cul. iud.

25,2 Si quis maleficium fecerit et qui eum priserit, euaserit, mal. tho o uerpota sado, sol. LXII.s iud.

25,3 Si quis muliere herbas dediribere, ut infantes habere non possit, sol. LXII.s cul. iud.

XV. DE MANU MULIERIBUS STRINGENDA.

26,1 Si quis homo ingenuos ad feminam ingenua digitu aut manu strinxerit, mal. chramen, sol. xv cul. iud.

K 8

XXIII. DE EO QUI HOMINEM INNOCENTEM ET ABSENTEM ACCUSAT AD PRINCIPEM.

Si quis hominem innocentem eo absente de culpis minoribus accusauerit, IIIMD den. qui f. sol. LXII.s cul. iud.

Si uero tale crimen ei imputauerit, unde mori debuisse, si uerum esset, illi quem accusauerit, VIIIIM den. qui f. sol. cc culp. iud.

DE MALEFICIIS. XXIII.

Si quis alteri herbas dederit bibere et mortuus fuerit, VIIIIM den. qui f. sol. cc culp. iud.

Si uero biberit et mortuus non fuerit, IIIMD qui f. sol. LXII.s cul. iud.

Si quis alteri aliquod maleficium superictauerit siue cum ligaturis in quolibet loco miserit, IIIMD den. qui f. sol. LXII.s cul.

Si quis mulieri herbas dederit, ut infantes habere non possit, IIIMD den. qui f. sol. LXII.s cul. iud.

DE MANU MULIERIS STRINGENDA. XXV.

Si quis homo manum femine aut digitum strinxerit, DC den. qui f. sol. xv culp. iud.

D 9

XXIII.

De cuique ad rege homine innocentem absente accusat, mal. seo lando ueua, sol. LXII.s cul. iud.

XXV. DÉ MALEFICIIS.

Si quis alterii herbas dederit, ut moriatvr^b, mal. co virgo, sol. cc cul. iud.

Si quis maleficium fecerit et qui eum preserit, euaserit, mal. tho ouero acfado, sol. LXII.s cul. iud.

Si quis mulier herbas dediret bibere, et infantes habere non potest, sol. LXII.s cul. iud.

XXVI. DE MANO MULIERIS EXTRINGENDA.

Si quis homo ingenuos ad feminam ingenua digito aut mano extrinxerit, mal. chramen, sol. xv cul. iud.

XXIII.

Si quis ad regem hominem innocentem absentem accusauerit, soledos LXII semis culpabilis *D 24* iudicetur.

XXIV.

§ 1. Si quis malefitioso alteri erbas dederit, ut moriatur, soledos cc culpabilis iudicetur. *25 § 1*

§ 2. Si quis maleficium fecerit et qui eum priserit euaserit, soledos LXII semis culpabilis *25 § 2* iudicetur.

§ 3. Si quis mulierem erbas dederit, ut infantes habere non possit, soledos LXII semis cul- *25 § 3* pabilis iudicetur.

XXV.

§ 1. Si quis homo ingenuus ad feminam ingenuam digitum aut manum extrinxerit, soledos *26 § 1* xv culpabilis iudicetur.

E 11	E 12	E 13	E 14	E 16
XXIII.	(XX)III.	XXIII.		XXIII.
SI QUIS AD REGEM HOMINEM INNOCENTEM absentem accusauerit, sol. LXII.s cul. iud.	Si quis ad regem hominem innocentem absentem accusauerit, sol. LXII.s cl. iud.	Si quis ad regem hominem innocentem absentem accusauerit, sol. LXII.s culpabilis iud.	Si quis ad regem hominem innocentem absentem accusauerit, sol. LXII.s culpabilis iud.	Si quis ad regem hominem innocentem absentem accusauerit, sol. LXII.s cul. iud.
SI QUIS MALEFITIO SUO ALTERI ERBAS dederit, ut moriatur, sol. cc cul. iud.	Si quis malefitio suo alteri herbas dederit, ut moriatur, sol. cc culp. iud.	Si quis maleficio suo alteri herbas dederit ut moriatur, sol. cc culp. iud.	Si quis maleficio suo alteri herbas dederit, ut moriatur, sol. cc cul. iud.	Si quis ad malefitio suo alterius erbas dederit, ut moriatur, sol. cc cul. iud.
Si quis malefici- um fecerit et, qui eum priserit, euaserit, sol. LXII.s cul. iud.	si quis malefici- um fecerit, et qui eum priserit, euaserit, sol. LXII.s cul. iud.	Si quis malefici- um fecerit et qui eum priserit euaserit, sol. LXII.s culp. iud.	Si quis malefici- um fecerit et, qui eum priserit euaserit, sol. LXII.s cul. iud.	Si quis malefici- um fecerit, et qui eum priserit, euaserit, sol. LXII.s cul. iud.
Si quis mulierem erbas dederit aut infantes habere non possit, sol. LXII.s cl. iud.	Si quis mulierem erbas dederit, ut infantes non possit habere, sol. LXXXII.s cl. iud.	Si quis mulierem herbas dederit, ut infantes habere non possit, sol. LXXXII.s culpabilis iudicetur.	Si quis mulierem herbas dederit, ut infantes habere non possit, sol. LXII.s cul. iudicetur.	Si quis mulierem herbas dederit aut infantem habere non possit, sol. XIII ^b cul. iud.

XXV.

E 15/16
XXV.
SI QUIS HOMO INGENUUS AD FEMINAM Ingenuam digitum aut manum strinxerit, sol. xv cul. iud.

Titel 24: a) in E 12 aus mulierem verbessert. b) E 15, dessen erstes weitgehend zerstörtes Blatt mit diesem Wort beginnt: (L)XIII (?).

P. 20 § 2 § 2. Si brachium extrinxerit, mallobergo chrami, ((sunt dinarii MCC qui faciunt)) solidus xxx culpabilis iudicetur.

20 § 3 § 3. Certe si super cubitum manum miserit, mallobergo chrannis malichardi ((sunt dinarii MCCCC qui faciunt)) solidus xxxv culpabilis iudicetur.

20 § 4 § 4. Si quis muliere mamella extrinxerit, mallobergo item bracti, ((sunt dinarii MDCC qui faciunt)) solidus XLV culpabilis iudicetur.

XXVII. De nauibus.

21 § 1 § 1. Si quis nauem extra consilium domini sui mouere presumpserit, mallobergo femire, ((sunt dinarii CXX qui faciunt)) solidus III culpabilis iudicetur.

21 § 2 § 2. Si uero ipsam furauerit, mallobergo femire, ((sunt dinarii DC qui faciunt)) solidus xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

XXVIII. De asco deintro clae furato.

21 §§ 3-4 Si quis asco deintro clauem furauerit, mallobergo chanzasco, ((sunt dinarii MDCC qui faciunt)) solidus XLV culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.

D 7

- 26,2 Si brachium strinxerit, mal. chrami, sol. xxx cul. iud.
- 26,3 Certe si super cupitum manum miserit, mal. chrannis malichardi, sol. XXXV cul. iud.
- 26,4 Si quis ad mulierem mamellam strinxerit, mal. item bracti, sol. XLVa cul. iud.

XXVI. DE NAUIBUS.

- 27,1 Si quis nauem extra consilium domini sui mouere presumpserit, mal. femire, sol. III cul. iud.
- 27,2 Si uero ipsam furauerit, mal. femire, sol. xv cul. iud. excep. cap. et dla.

XXVII. DE ASCO DEINTRO CLAUE FURATO.

- 28 Si quis asco deintro clauem furauerit, mal. chanzasco, sol. xv cul. iud. excep. cap. et dela.

K 8

- Si uero brachium strinxerit, IMCC den. qui f. sol. XXX.
- Si autem super cubitum manum miserit, IMCCCC den. qui f. sol. XXXV cul. iud.
- Si ergo mamillam strinxerit, IMDCCC dn. qui f. sol. XLV culp. iud.

XXVI. DE NAUE, QUI SINE PERMISSU DOMINI SUI MOUERIT.

Si quis sine permissu nauem alienam mouere presumpserit et cum ea flumen transierit, CXX den. qui f. sol. III culp. iud.

Si uero ipsam nauem furauerit, DC den. qui f. sol. XV culp. iud. excep. cap. et dil.

XXVII.

Si quis nauem uel ascum deintro clauem furauerit, IMCCCC den. qui f. sol. XXXV culp. iud. excep. cap. et dil.

Si quis ascum deintro clae repostum et in suspenso pro studio possum furauerit, IMDCCCC den. qui f. sol. XLV cul. iud. excep. cap. et dilat.

D 9

- Se brachium extrinxerit, mal. erami, sol. xxx cul. iud.
- Certe se super cobitum manum miserit, mal. chrannes malicardi, sol. XXXV cul. iud.
- Si quis muliere mamella extrinxerit, mal. itembracti, sol. XLV cul. iud.

XXVII.

Si quis nauem extra consilio domini sui mouere presumpserit, mal. fimire, sol. III cul. iud.

Se uero ipsa furauerit, mal. fimire, sol. xv cul. iud. excep. capl. et dl.

XXVIII. DE ASCO INTRO CLAUE FURATO.

Si quis ascho intro clae furauerit, mal. chanzasco, sol. XLV cul. iud. excep. capl. et dl.

§ 2. Si brachium extrinxerit, soledos xxx culpabilis iudicetur.	D 26 § 2
§ 3. Si super cubitum eam extrinxerit, soledos xxxv culpabilis iudicetur.	26 § 3
§ 4. Si mamillam eius extrinxerit, soledos xlv culpabilis iudicetur.	26 § 4

XXVI.

§ 1. Si quis nauem extra consilium domini sui mouerit, soledos iii culpabilis iudicetur.	27 § 1
§ 2. Si uero ipsam furauerit, soledos xv culpabilis iudicetur excepto capitale et dilatura.	27 § 2

XXVII.

Si quis ascum deintro clauem furauerit, soledos xlv culpabilis iudicetur.	28
---	----

E 11

E 12

E 13

E 14

E 15/16

Si brachium extrinxerit, sol. xxx cul. iud.;	Si brachium extrinxerit, sol. xxx cul. iud.	Si brachium extrinxerit, sol. xxx culpabilis iudicetur.	Si brachium extrinxerit, sol. xxx cul. iud.	Si brachium extrinxerit ^a , sol. xxx ^b .
si super cubitum eam extrinxerit, sol. xxxv cul. iud.;	Si super cubitum eam extrinxerit, sol. xxxv cul. iud.	Si super cubitum eam extrinxerit, sol. xxxv culpabilis iud.	Si super cubitum eam extrinxerit, sol. xxxv cul. iud.	Si super cubitum eam extrinxerit, sol. xxxv cul. iud.
si mamillam eius extrinxerit, sol. lxxv cul. iud.	Si mammillam eius extrinxerit, sol. xlvc cul. iud.	Si mammillam eius extrinxerit, sol. xlv culpabilis iud.	Si mammillam eius extrinxerit, sol. xlv culpabilis iud.	Si mammillam eius extrinxerit, sol. xlv culp. iud.

XXVI.

XXVI.

XXVI.

XXVI.

SI QUIS NAUEM EXTRA CONSIGLIO DOMINI SUI MOUERIT, SOL. III CUL. IUD.	Si quis nauem extra consilium domini sui mouerit, sol. iii culp. iud.	Si quis nauem extra consilium domini sui mouerit, sol. iii cl. iu.	Si quis nauem extra consilium domini sui mouerit, sol. iii cl. iu.
--	---	--	--

Si uero ipsam furauerit, sol. xv cul. iud. excep. cap. et dili.	Si uero ipsam furauerit, sol. xv cul. iud. excep. cap. et dil.	Si uero ipsam furauerit, sol. xv cul. iud. excep. cap. et iud.	Si uero ipsam furauerit, sol. xv cul. iud. excep. cap. et iud.
---	--	--	--

XXVII.

XXVII.

XXVII.

SI QUIS ASCUM DEINTRO CLAUEM FURAERIT, SOL. XLV CUL. IUD.	Si quis ascum deintro clauem furauerit, sol. xl cul. iud.	Si quis arcum deintro clauem furauerit, sol. xlv culp. iud.	(S)I QUIS ASCUM DEINTRO CLAUEM FURAERIT, SOL. XV CUL. IUD.
---	---	---	--

Titel 25: a) in E 15 aus extrixerit verbessert. b) E 15 ergänzt: cul. iud. c) in E 12 aus xv verbessert.

XXIX. De furtis in molino conmissis.

- P. 22 § 1 § 1. Si quis homo ingenuos in molino alieno annonam furauerit, mallobergo anthedio hoc est, cui molinus est, <(sunt dinarii DC qui faciunt)> solidus xv culpabilis iudicetur.
 22 § 1 § 2. Si uero alicui annona furauerit, alias xv solidus culpabilis iudicetur.

XXX. De his qui alterius sclusa rumpit.

- 22 § 3 Si quis sclusa de farinario ruperit, mallobergo urbis via lacina, <(sunt dinarii DC qui faciunt)> solidus xv culpabilis iudicetur.

XXXI. De homicidiis paruolorum uel mulierum.

- 24 § 1 § 1. Si quis puerum infra XII annorum non tonsorato occiserit, mallobergo charcharo leodardi, <sunt dinarii XXIV qui faciunt> solidus DC culpabilis iudicetur.
 24 § 5 § 2. Si quis femina graue debatterit et ipsa exinde mortua fuerit, mallobergo anno anno leodinia, <sunt dinarii XIII qui faciunt> solidus CCC culpabilis iudicetur.

D 7

XXVIII. DE FURTIS IN MOLINO CONMISSIS.

- 29,1 Si quis homo ingenuos in molino alieno annona furauerit, mal. anthedio hoc est, cui molinus est, sol. xv cul. iud.
 29,2 Si uero alicui annona furauerit, alias xv sol. cul. iud.

XXVIII. DE QUI ALTERIUS SCLUSA RUMPIST.

- 30 Si quis sclusa de farinario ruperit, mal. urbis via lacina, sol. xv cul. iud.

XXX. DE HOMICIDIIS PARUOLORUM UEL MULIERUM.

- 31,1 Si quis puerum infra duodecem annorum, non tonsorato occiserit, mal. charcharo leodardi, sol. DC cul. iud.
 31,2 Si quis femina graue debatterit et ipsa exinde mortua fuerit, mal. leodinia, sol. VCCC cul. iud.

K 8

XXVIII. DE FURTIS IN MOLINO.

- Si quis in molino alieno annona furauerit, ei cuius molinus est DC den. qui f. sol. XV,
 et ei cuius annona est similiter DC den. qui f. sol. XV culp. iud. excep. cap. et dilatura.

Si quis ferramentum de molino alieno furauerit, IMDCCC den. qui f. sol. XLV culp. iud. excep. cap. et del.

XXVIII. DE SCLUSIS RUPTIS.

- Si quis sclusam de farinario alieno ruperit, DC den. qui f. sol. XV culp. iud.

D 8

XXX.

- Si quis puerum infra XII annorum non tonsorato occiserit, malb. chacharo leudardi, sunt den. XXIIIM qui f. sol. DC cul. iud.

Si quis femina graue debattit et ipse exinde mortua fuerit, malb. anno anno leodinia, sunt den. XIIM qui f. sol. CCC cul. iud.

XXVIII. DE FURTIS IN MOLINO COMISSIS.

- Si quis homo ingenuos in molino alieno annona furauerit, mal. anthedio, cui molinus est, sol. xv cul. iud.

Se uero alicui annona furauerit, alias xv sol. cul. iud.

XXX. DE HIS QUI ALTERIUS SCLUSA RUMPIST.

- Si quis sclusa de farenario ruperit, mal. urbis via lacina, sol. xv cul. iud.

XXXI. DE HUMICIDIIS PARUOLORUM UEL MULIERUM.

- Si quis puero infra XII annorum non tonsorato occiserit, mal. charcharo leodardi, sol. DC cul. iud.

Si quis femina graue debapterit et ipsa exinde mortua fuerit, mal. anno anno leo dinia, sol. CCC cul. iud.

XXVIII.

Si quis homo ingenuus in molino annonam furauerit, cui farinarius est, soledos xv culpabilis *D 29 § 1*
iudicetur;
et cui annonam furauerit, alios xv conponat. *29 § 2*

XXIX.

Si quis exclusa de farinario ruperit, soledos xv culpabilis iudicetur. *30*

XXX.

§ 1. Si quis puerum infra duodecim annos nec tonsorato occiserit, soledos dc culpabilis *31 § 1*
iudicetur.

§ 2. Si quis feminam grauidam percusserit, unde mortua fuerit, soledos ccc culpabilis iudi- *31 § 2*
cetur.

*E 11**E 12**E 13**E 14**E 15/16*

XXVIII.

XXVIII.

XXVIII.

XXVII.

SI QUIS HOMO
INGENUUS IN
MULINO annonam
furauerit, cui fari-
narius est, sol. xv
cul. iud., et cui an-
nona fuerit, alius
quindecim conpo-
nat.

Si quis homo in-
genius in molino
annonam furauerit,
cui farinarius est,
sol. xv cul. iud., et
cui annonam fuerit,
alios xv conponat.

Si quis homo in-
genius in molino
annonam furauerit,
cui farinarius est,
sol. xv cul. iud., et
cui annonam furae-
rit, sol. xv conpo-
nat.

Si quis homo in-
genius in molino
annonam furauerit,
cui farinarius est,
sol. xv cul. iud., cui
annonam furauerit,
alios xv conponat.

Si quis homo in-
genius in molino
annonam furauerit,
cui farinarius est,
sol. xv cul. iud., et
cui annonam fuerit,
alios xv conponat. *28*

XXVIII.

XXVIII.

XXVIII.

SI QUIS EX-
CLUSA DE FARI-
NARIO ruperit,
sol. xv cul. iud.

Si quis exclusa
de farinario rupe-
rit, sol. xv cul. iud.

Si quis exclusa
de farinario rupe-
rit, sol. xv cul. iud.

Si quis exclusa
de farinario rupe-
rit, sol. xv cul. iud.

Si quis exclusa 29
de farinario rupe-
rit, sol. xv cul. iud.

XXX.

XXX.

XXX.

XXX.

SI QUIS PUE-
RUM INFRA XII
ANNOS Nec tun-
sorato occiserit, sol.
dc cul. iud.

Si quis puerum
infra duodecim an-
nos nec tonsorato
occiserit, sol. dc
cul. iud.

Si quis puerum
infra duodecim^a an-
nos nec tonsorato
occiserit, sol. dc
cul. iud.

Si quis puerum
infra duodecim^a an-
nos nec tonsorato
occiserit, sol. dc
cul. iud.

Si quis puerum 30,1
infra XII annos nec
tonsorato occiserit,
sol. dc cul. iud.

Si quis feminam
grauidam percusse-
rit, unde mortua
fuerit, sol. ccc cul.
iud.

Si quis feminam
grauidam percusse-
rit, unde mortua
fuerit, sol. ccc cul.
iud.

Si quis feminam
grauidam percusse-
rit, unde mortua
fuerit, sol. ccc cul.
iud.

Si quis feminam
grauidam percusse-
rit, unde mortua
fuerit, sol. ccc cul.
iud.

Si quis feminam 30,2
grauidam percusse-
rit, unde mortua
fuerit, sol. ccc cul.
iud.

P. 24 § 6 § 3. Si uero infantem in utero matris sue occiserit, mallobergo anno uano, *< sunt dinarii 41 § 20) IVM qui faciunt >* solidus c culpabilis iudicetur.

XXXII.

24 § 8 Si quis femina ingenua, postquam infantes habere ceperit, occiserit, mallobergo leodinia, *< sunt dinarii xxivm qui faciunt >* solidus dc culpabilis iudicetur.

XXXIII.

24 § 9 § 1. Si quis femina post media estate, hoc est quando iam infantes habere non potest, occiserit, mallobergo leodinia, *< sunt dinarii viiiim qui faciunt >* solidus cc culpabilis iudicetur.

41 § 15 § 2. Si quis ingenua puella occiserit, mallobergo smalcha ledi, *< sunt dinarii ivm qui faciunt >* solidus c culpabilis iudicetur.

XXXIV. De neglegenciis paruolorum.

24 § 7 Si quis puer infra xii annus aliqua culpa comiserit, fredus ei non requiratur.

D 7

31,3 Si uero infantem in utero matris suae occiserit, mal. annonna, sol. c cul. iud. Si uero infantem in utero matris sue occisserit, malb. anno uano, *sunt den. iiiim qui f. sol. c cul. iud.* Se uero infantem in utero matris sui occiserit, mal. anno ano, sol. c cul. iud.

D 8

Si quis femina ingenua, postquam infantes habere ceperit, occiserit, malb. leodinia, *sunt den. xxiiim qui f. sol. dc cul. iud.*

D 9

Si quis femina ingenua, postquam infantes habere ceperit, occiderit, mal. leodinia, *sol. dc cul. iud.*

XXXI.

32 SI QVIS FEMINA INGENUA. Postquam infantis abere ceperit, occiserit, mal. leodinia, sol. dc cul. iud.

XXXI.

Si quis femina ingenua, postquam infantes habere ceperit, occiserit, malb. leodinia, *sunt den. xxiiim qui f. sol. dc cul. iud.*

XXXII.

Si quis femina ingenua, postquam infantes habere ceperit, occiderit, mal. leodinia, *sol. dc cul. iud.*

XXXII.

33,1 SI QVIS FEMINA POST MEDIA AETATE, HOC EST. Quando iam infantes habere non potest, occiserit, mal. leodinia, sol. cc cul. iud.

XXXII.

Si quis femina post media etate, hoc est postquam infantes habere non potest, occiserit, malb. leodinia^a, *sunt den. viiiim qui f. sol. cc cul. iud.*

XXXIII.

Si quis femina post media etate, hoc est quando iam infantes habere non potest, occiserit, mal. leodinia, *sol. cc cul. iud.*

33,2 Si quis ingenua puella occiserit, mal. schmalca^c ledi, sol. c cul. iud.

Si quis ingenua puella occiserit, malb. smalcha ledi, *sunt den. iiiim qui f. sol. c cul. iud.*

Si quis ingenua puella occiserit, mal. simal chaledi, *sol. c cul. iud.*

XXXIII.

DE NEGLIGENTIIS PARUOLORUM.

34 Si quis puer infra duodecem annus aliqua culpa comiserit, fredus ei non requiratur.

XXXIII.

DE NEGLEGENTIIS PARUOLORUM.

Si quis puer infra xii annis aliqua culpa commisserit, fredus ei non requiratur.

XXXIII.

DE NECLIENCIES PARUOLORUM.

Si quis puer infra xii annus aliqua culpa comiserit, fredus ei non requiratur.

Titel 33: a) in D 8 aus smalcha lede verbessert (vgl. § 2). b) in D 8 aus iiiim verbessert (vgl. § 2). c) in D 7 aus scha verbessert.

§ 3. Si uero infantem in utero matris occiserit, soledos c culpabilis iudicetur.

D 31 § 3

XXXI.

Si quis feminam ingenuam, postquam infantes coeperit habere, occiserit, soledos DC culpabilis 32 iudicetur.

XXXII.

§ 1. Si quis feminam post medium aetatem, hoc est postquam infantes habere non potest, 33 § 1 occiserit, soledos CC culpabilis iudicetur.

§ 2. Et si puellam ingenuam occiserit, soledos C culpabilis iudicetur.

33 § 2

XXXIII.

Si quis puer infra duodecim annos culpa commiserit, fredo ei non requiratur.

34

E 11

E 12

E 13

E 14

E 15/16

si uero infantem in utero matris occiserit, sol. C cul. iud. Si uero infantem in utero matris occiserit, sol. C cul. iud. Si uero infantem in utero matris occiserit, sol. C cul. iud. Si uero infantem in utero matris occiserit, sol. C cul. iud. Si uero infantem in utero matris occiserit, sol. C cul. iud. 30,3

XXXI.

XXXI^a.

XXXI.

XXXI.

XXXI.

SI QVIS FEMINAM INGENUAM, POSTQUAM INFANTES COEPERIT HABERE, OCCISERIT, SOL. DC CULPABILIS^b IUDICETUR.

Si quis feminam ingenuam, postquam infantes coeperit habere, occiserit, sol. DC culpabilis iudicetur.

Si quis feminam ingenuam, postquam infantes coeperit habere, occiserit, sol. DC culpabilis iudicetur.

Si quis feminam ingenuam, postquam infantes coeperit habere, occiserit, sol. DC culpabilis iudicetur.

Si quis feminam ingenuam, postquam infantes coeperit habere, occiserit, sol. DC culpabilis iudicetur.

XXXII.

XXXII.

XXXII.

XXXII.

XXXII.

SI QVIS FEMINAM POST ME-DIAM AETATEM, HOC EST POSTQUAM INFANTES HABERE NON POTEST, OCCISERIT, SOL. CC CUL. IUD.

Si quis feminam post medium aetatem, hoc est postquam infantes habere non potest, occiderit, sol. CC culpabilis iud.

Si quis feminam post medium aetatem, hoc est postquam infantes habere non potest, occiderit, sol. CC culpabilis iud.

Si quis feminam post medium aetatem, hoc est postquam infantes habere non potest, occiserit, sol. CC cul. iud.

Si quis feminam post medium aetatem, hoc est postquam infantem^b habere non potest, occiserit, sol. CC cul. iud.

Et si puellam inueniam occiserit, sol. C cul.

et si puellam ingenuam occide-
rit, sol. C cul. iud.

Et si puellam ingenuam occise-
rit, sol. C culpabilis iud.

Si quis feminam post medium aetatem, hoc est postquam infantes habere non potest, occiserit, sol. CC cul. iud.

Si quis feminam post medium aetatem, hoc est postquam infantem^b habere non potest, occiserit, sol. CC cul. iud.

XXXIII.

XXXIII.

XXXIII.

XXXIII.

XXXIII.

SI QVIS PUER INFRA XII AN-NOS CULPA COMMISERIT, FREDOS EI NON REQUI-RATUR.

Si quis puer infra duodecim annos culpam commiserit, fredo ei non requi-ratur.

Si quis puer infra duodecim annos culpa commiserit, fredo ei non requi-ratur.

Si quis puer infra duodecim annos culpa commiserit, fredo ei non requi-ratur.

Si quis puer infra duodecim annos culpa commiserit, fredo ei non requi-ratur.

Titel 31: a) in E 12 aus XXXII verbessert. b) in E 12 aus culpabilem verbessert.

Titel 32: a) in E 14 aus occiserit verbessert, vielleicht ganz getilgt. b) infantes E 15. c) in E 12 aus occiserit verbessert. d) in E 12 aus occiserit verbessert. e) in E 14 davor Aufstrich zu c.

Titel 33: a) in E 14 aus puerum verbessert. b) in E 14 aus duodecem verbessert. c) XII E 15.

XXXV. De pueru tunsorato.

- P. 24 § 2 § 1. Si quis pueru sine consilio parentum suorum tunsorauerit, mallobergo uutchardo, *< sunt dinarii MMD qui faciunt >* solidus LXII semis culpabilis iudicetur.
- 24 § 3 § 2. Si uero puella sine uoluntate parentum tunsorauerit, mallobergo theohichada, *< sunt dinarii MDCCC qui faciunt >* solidus XLV culpabilis iudicetur.

XXXVI. De adulteriis ancillarum.

- 25 § 1 § 1. Si quis cum ancilla aliena michatus fuerit, mallobergo eualisina, *< sunt dinarii DC qui faciunt >* solidus xv culpabilis iudicetur.
- 25 § 2 § 2. Si quis cum ancilla regi michatus fuerit, mallobergo eualesina, *< sunt dinarii MCC qui faciunt >* solidus xxx culpabilis iudicetur.
- 25 § 6 § 3. Si quis seruus cum ancilla aliena michatus fuerit, *< sunt dinarii CXX qui faciunt >* solidus III culpabilis iudicetur.
- 25 § 7 § 4. Si *< quis >* seruus ancilla aliena extra uoluntatem domini sui ad coniugium sociauerit, mallobergo anthamo, *< sunt dinarii CXX qui faciunt >* solidus III culpabilis iudicetur.

D 7

XXXIII.
DE PUEIRO TUNSORATO.

- 35,1 Si quis pueru sine consilio parentum suorum tunsorauerat, mal. autchardo, sol. LXII.s cul. iud.
- 35,2 Si uero puella sine uoluntatem parentum tunsorauerit, mal. theochada, sol. XLV cul. iud.

XXXV. DE ADULTERIIS
ANCILLARUM.

- 36,1 Si quis cum ancilla aliena michatus fuerit, mal. eualisina, sol. xv cul. iud.
- 36,2 Si quis cum ancilla regi michatus fuerit, mal. eualesina, sol. xxx cul. iud.
- 36,3 Si quis seruus cum ancilla aliena michatus fuerit, sol. III cul. iud.
- 36,4 Si seruus ancilla aliena extra uoluntatem domini sui ad coniugium sociauerit, mal. anthamo, sol. III cul. iud.

D 8

XXXIII.
DE PUERO TONSORATO.

- Si quis puerum sine consilio parentum suorum tonsorauerit, malb. uuzechardo, *sunt den. IIIMD qui f. sol. LXII.s cul. iud.*
- Si uero puella sine uoluntate parentum tonsorauerit, *sunt den. IMDCCC qui f. sol. XLV cul. iud.*

XXXV. DE ADULTERIIS
ANCILLARUM.

- Si quis cum ancilla aliena mechatu-
sus fuerit, malb. eualesina, *sunt den. DC qui f. sol. XV cul. iud.*
- Si quis cum ancilla regis mechatu-
sus fuerit, malb. eualesina, *sunt den. IMCC qui f. sol. XXX cul. iud.*
- Si quis seruus cum ancilla aliena
mechatu-
sus fuerit, *sunt den. CXX qui f. sol. III cul. iudicetur.*
- Si quis seruus ancilla aliena extra
uoluntatem domini sui ad
coniugium tonsorauerit, malb. anthamo, *sunt den. CXX qui f. sol. III cul. iud.*

D 9

XXXV.
DE PUEIRO TUNSORATO.

- Si quis pueru sine consilio parentum suorum tonsorauerit, mal. huutchar do, sol. LXII.s cul. iud.
- Se uero puella sine uoluntate parentum tonsora, mal. theo hi-
chada, sol. XLV cul. iud.

XXXVI. DE ADULTERIIS
ANCILLARUM.

- Si quis cum ancilla aliena migra-
tus fuerit, mal. eualisina, sol. xv cul. iud.
- Si quis cum ancilla regi micha-
tus^a fuerit, mal. eualisina, sol. xxx cul. iud.
- Si quis seruus cum ancilla aliena
michatus fuerit, sol. III cul. iud.
- Se seruus ancilla aliena extra
uoluntate domini sui ad coiugium tonsorauerit, mal. anthamo, sol. III cul. iud.

XXXIV.

§ 1. Si quis puerum sine consilio parentum suorum tonsorauerit, soledos LXII semis culpabilis *D 35 § 1* iudicetur.

§ 2. Si uero puella sine uoluntate parentum *(suorum)* tonsorauerit, soledos XLV culpabilis *35 § 2* iudicetur.

XXXV.

§ 1. Si quis ingenuus cum ancilla aliena moechatus fuerit, soledos xv culpabilis iudicetur. *36 § 1*

§ 2. Si quis cum ancilla regis moechatus fuerit, soledos xxx culpabilis iudicetur. *36 § 2*

§ 3. Si quis seruus cum ancilla aliena moechatus fuerit aut extra uoluntatem domini ad coniugium sociauerit, soledos III culpabilis iudicetur. *36 § 3*

*E 11**E 12**E 13**E 14**E 15/16*

XXXIII.

XXXIII.

XXXIII.

XXXIII.

XXXIII.

SI QUIS PUE-
RUM SINE CON-
SILIO PAREN-
TUM suorum tun-
sorauerit, sol. LXII.s
cul. iud.

Si quis puerum
sine consilio paren-
tum suorum tun-
sorauerit, sol. LXII.s
cul. iud.

Si quis puerum
sine uoluntate pa-
rentum suorum ton-
sorauerit, sol. LXIII
cul. iud.

Si quis puerum
sine uoluntate pa-
rentum suorum ton-
sorauerit, sol. LXIII
cul. iud.

Si quis puerum *34,1*
sine consilio paren-
tum suorum tun-
sorauerit, sol. XLIII
cul. iud.

Si uero puella
sine uoluntatem pa-
rentum tun-
sorauerit, sol. XLV
cul. iud.

Si uero puella
sine uoluntate pa-
rentum tun-
sorauerit, sol. XLV
cul. iud.

Si uero puella
sine uoluntate pa-
rentum suorum ton-
sorauerit, sol. XLV
cul. iud.

SI UERO puel-
lam sine uolunta-
tem parentum^b suo-
rum tunsorauerit,
sol. LXV cul. iud.

Si uero puella *34,2*
sine uoluntate pa-
rentum tun-
sorauerit^d, sol. XLV
cul. iud.

XXXV.

XXXV.

XXXV.

XXXV.

XXXV.

SI QUIS INGE-
NUUS CUM AN-
CILLA ALIENA
mechatus fuerit, sol.
xv cul. iud.

Si quis ingenuus
cum ancilla aliena
mechatus fuerit,
sol. xv cul. iud.

Si quis ingenuus
cum ancilla aliena
mechatus fuerit,
sol. xv cul. iud.

Si quis ingenuus
cum ancilla aliena
michatus^a fuerit,
sol. xv^c cul. iud.

Si quis ingenuus *35,1*
cum ancilla aliena
moecatus^b fuerit,
sol. xv cul. iud.

Si quis cum^e an-
cilla regis mechatus
fuerit, sol. XXX cul.
iud.

Si quis^d cum an-
cilla regis moecha-
tus fuerit, sol. XXX
cul. iudicetur.

Si quis cum an-
cilla regis moecha-
tus fuerit, sol. XXX
cul. iud.

Si quis cum an-
cilla regis moecha-
tus fuerit, sol. XXX
cul. iud.

Si quis cum an-
cilla regis mechatus
fuerit, sol. XXX cul.
iud.

Si quis seruus
cum ancilla aliena
mechatus fuerit,
aut extra uolunta-
tem domini ad coniugium
sociauerit, sol.
III cl.

Si quis^f seruus
cum ancilla aliena
mechatus fuerit,
aut extra uoluntate
domini ad coniugium
sociauerit, sol.
III cul. iudicetur.

Si quis seruus
cum ancilla aliena
mechatus fuerit,
aut extra uoluntate
domini ad coniugium
sociauerit, sol.
III culp. iud.

Si quis seruus^g
cum ancilla aliena
mechatus fuerit,
aut extra uoluntate
domini sui in coniugio
sociauerit, sol.
III cul. iud.

Si quis seruus *35,3*
cum ancilla aliena
mechatus fuerit,
aut extra uoluntate
domini ad coniugi-
um sociauerit, sol.
III cul. iud.

Titel 34: a) in E 12 aus peerum verbessert. b) in E 14 aus paremtum verbessert. c) in E 12 aus tunsorauerit verbessert. d) tunsorauerit E 15.

*Titel 35: a) in E 14 aus mecatus verbessert. b) mechatus E 15. c) in E 14 aus LXV verbessert.
d) in E 12 über der Zeile nachgetragen. e) in E 11 über der Zeile nachgetragen. f) in E 12 aus quis verbessert. g) in E 14 aus seruum verbessert.*

P. 25 § 5 § 5. Si *quis* seruus cum ancilla aliena michatus fuerit et ex ipso crimine ipsa mortua fuerit, aut *dinarius cccxl qui faciunt* solidus vi domini ancille conponat aut castretur; dominus serui capitale de ancilla in locum restituat.

XXXVII. De libertis demissis ingenuis.

26 § 1 § 1. Si quis litum alienum, qui aput domino suo in oste fuerit, extra consilio domini sui ante rege per dinario ingenuum demiserit, mallobergo maltho itho frio blito, *sunt dinarii ivm qui faciunt* solidus c culpabilis iudicetur. Res uero ipsius lito legitimo domino reformatur.

26 § 2 § 2. Si quis seruum alienum per dinarium ante rege ingenuum demiserit, mallobergo maltho friatho meotho, *sunt dinarii mcccc qui faciunt* solidus xxxv culpabilis iudicetur et capitale in loco restituat.

XXXVIII. De furtis diuersis.

27 § 1 § 1. Si quis tentenno deinter porcus furauerit, mallobergo thuochapo, *sunt dinarii dc qui faciunt* solidus xv culpabilis iudicetur.

D 7

36,5 Si seruus cu ancilla aliena michatus fuerit et ex ipso crimine ipsa mortua fuerit, aut sol. vi domini ancillæ conponat aut castretur; dominus serui capl. de ancilla in locum restituat.

XXXVI. DE LIBERTIS DEMISSIS INGENUIS.

37,1 Si quis litum alienum, qui apud domino suo in hoste fuerit, extra consilium domini sui ante rege per dinario ingenuum dimiserit, mal. maltholitho frioblito,
sol. c cul. iud.; res uero ipsius lito legitimo domino reformatur.

37,2 Si quis seruum alienum per dinarium ante rege ingenuum dimiserit, mal. malthofiatu meoto,
sol. xxxv cul. iud. ex cap. in loco restituat.

XXXVII. DE FURTIS DIUERSIS.

38,1 Si quis tintinnum^a deinter porcus furauerit, mal. thuochapo,
sol. xv cul. iud.

D 8

Si quis seruus cum ancilla aliena mechatus fuerit et ex ipso crimine ipsa mortua fuerit, aut den. cxlb^b qui f. sol. vi dominum ancillæ conponat aut castretur; dominus serui capitale in locum restituat.

XXXVI. DE LIBERTIS DEMISSIS INGENUIS.

Si quis litum alienum, qui aput domino suo in hoste fuerit, extra consilium domini sui ante rege per denarium ingenuum dimiserit, malb. malcho itto frio blito, sunt den. IIIIM qui f. sol. o cul. iud. Res uero ipsius liti legitimo domino reformatur.

Si quis seruum alienum per denarium ante rege ingenuum dimiserit, malb. maltho fiatho meotho^a, sunt den. ICCCC qui f. sol. xxxv cul. iud. et capit. in loco restituat.

XXXVII. DE FURTIS DIUERSIS.

Si quis tintinnum deinter porcus furauerit, malb. thuo chaido, sunt den. DC qui f. sol. xv cul. iud.

D 9

Se seruus cum ancilla aliena michatus fuerit et ex ipso crimine ipsa mortua fuerit, aut sol. vi domini ancille conponat aut castretur; dominus serui capl. de ancilla in locum restituat.

XXXVII. DE LIBERTIS INGENUOS DEMISSIS.

Si quis liberto alieno, qui abut domino suo in oste fuerit, extra consilium domini sui ante regem per dinario ingenuum dimiserit, mal. maltho hithofrio blito,
sol. c cul. iud. Res uero ipsius leto legitimo domino refurmetur.

Si quis seruo alieno per dinario ante regem dimiserit, mal. maltho fratho meotho,
sol. xxxv cul. iud. capl. in locum restituat.

XXXVIII. DE FURTIS DIUERSIS.

Si quis tentenno deinter porcus furauerit, mal. tuhochapo,
sol. xv cul. iud.

b) in D 8 aus CLX verbessert.

Titel 37: a) in D 8 aus meatho verbessert.

Titel 38: a) in D 7 aus tintinnum verbessert.

§ 4. Si uero ex ipso crimine mortua fuerit, aut soledos vi domini ancille conponat aut castretur; dominus uero serui capitale de ancilla in loco restituat. *D 36 § 5*

XXXVI.

Si quis libertum alienum, qui apud domino suo in hoste fuerit, ante regem per denarium 37 § 1 ingenuum dimiserit, soledos c culpabilis iudicetur; res uero ipsius liti domino reformatur.

XXXVII. De furtis diuersorum.

§ 1. Si quis tintinnum inter porcos furauerit, soledos xv culpabilis iudicetur. *38 § 1*

E 11

E 12

E 13

E 14

E 15/16

Si uero ex ipsum
crimine mortua fue-
rit, aut sol. vi do-
mini ancille conpo-
nat aut castretur.
Dominus uero serui
capitali de ancilla
in loco restituat.

Si uero ex ipso
crimine mortua fue-
rit^h, aut sol. vi do-
mini ancilla conpo-
nat aut castretur,
dominus uero serui
capitali de ancilla^k
in loco restituat.

Si uero ex ipso
crimine mortua fue-
rit, aut sol. vi do-
mini ancillae con-
ponat, aut castre-
tur; dominus uero
serui capitale de an-
cilla in loco resti-
tuat.

Si uero ex ipso
crimine mortua fue-
rit, aut sol. vi do-
mini ancillae con-
ponat aut castrare-
tur; dominus uero
seruiⁱ capitale de
ancilla in loco resti-
tuat.

Si uero ex ipsum 35,4
crimine mortua fue-
rit, aut sol. vi do-
mini ancille conpo-
nat aut castretur,
dominus uero
serui capitale de an-
cilla in loco resti-
tuat.

XXXVI.

XXXUI.

XXXVI.

XXXVI.

XXXVI.

SI QUIS LI-
BERTUM ALIE-
NUM, QUI APUD
DOMINO suo in
hostae fuerit, aut
ante regem per de-
narium ingenuum
dimise, sol. ccl. iud.;
res uero ipsius
liti domino refor-
metur.

Si quis libertum
alienum, qui^a apud
domino suo in boste
fuerit, ante regem
per denarium in-
genuum dimiserit,
sol. c culp. iud.
res uero ipsius
litis domino refor-
mentur.

Si quis libertum
alienum qui apud
domino in hoste
fuerit, ante regem
per dinarium in-
genuum dimiserit,
sol. c culp. iud.;
res uero ipsius liti
domino reformen-
tum.

Si quis libertum
alienum, qui apud
domino suo in hoste
fuerit, ante regem
per denarium in-
genuum dimiserit^b,
sol. c cul. iud.;
res uero ipsius liti
domino refer-
mentur.

Si quis liberum 36
alienum, qui apud
domino suo in hoste
fuerit, ante regem
per denarium in-
genuum dimiserit,
sol. c cul. iud.;
res uero ipsius
liti domino refor-
mentur.

XXXVII. DE
FURTIS
DIUERSORVM.DE FVRTIS
DIUERSORVM.
XXXVII.XXXVII. DE
FURTIS
DIUERSORVM.XXXVII. DE
FURTIS
DIUERSORVM.

XXXVII.

Si quis tintinnum
inter porcos fura-
uerit, sol. xv cul.
iud.

Si quis tintinnum
inter porcos fura-
uerit, sol. xv cul-
pabilis^b iudicetur.

Si quis tintinnum
inter porcos fura-
uerit, sol. xv culp.
iud.

Si quis tintinnum
inter porcos fura-
uerit, sol. xv cul.
iud.

Si quis tintinnum 37,1
inter porcos fura-
uerit, sol. xv cul.
iud.

^{h)} in E 12 aus fuarit verbessert. ⁱ⁾ davor in E 14 c getilgt. ^{k)} in E 12 aus cilla verbessert.

Titel 36: a) in E 12 aus quia verbessert. b) in E 14 aus dimiserit verbessert. c) in E 11 auf Rasur.

Titel 37: a) mit sol. beginnt das zweite Blatt und damit der vollständig erhaltene Text von E 15. b) in E 12 aus culpabilem verbessert.

P. 27 § 4 § 2. Si quis petica de caballo furauerit, mallobergo leodardi, *(sunt dinarii cxx qui faciunt)* solidus III culpabilis iudicetur.

27 § 2 § 3. Si quis tentenno inuolauerit de qualibet pecus preter porcus, *((sunt dinarii cxx qui faciunt))* solidus III culpabilis iudicetur.

XXXIX. Si quis messem aliena metit.

27 § 6 § 1. Si quis messem alienam in furtum metere presumpserit, mallobergo le(o)d(ardi), *(sunt dinarii DC qui faciunt)* solidus xv culpabilis iudicetur.

27 § 12 § 2. Si quis in nauina, in fabaria, in lentiliaria in furtum ingressus fuerit, mallobergo leodardi, *(sunt dinarii cxx qui faciunt)* solidus III culpabilis iudicetur.

XL.

27 § 13 § 1. Si quis de campo alieno lino furauerit et in carro duxerit, mallobergo leodardi, *(sunt dinarii MDCC qui faciunt)* solidus xlvi culpabilis iudicetur.

27 § 14 § 2. Si uero tantum presumpserit, quantum in dorsum suum portare potuerit, *(sunt dinarii DC qui faciunt)* solidus xv culpabilis iudicetur.

D 7

38,2 Si quis petica de caballo furaue-
rit, mal. leodardi,
sol.

38,3

cul. iud.

XXXVIII.

39,1 Si quis messem alienam in furtu
metere presumpserit, mal.,
sol. xv
cul. iud.

39,2 Si quis in nauina, in fabaria, in
lentiliaria in furtu ingressus fuerit,
mal. leodardi,
sol. III cul. iud.

XXXVIII.

40,1 SI QUIS DE CAMPO ALIENO.
Lino furauerit et in carro duxerit,
mal. leodardi,
sol. XLV cul. iud.

40,2 Si uero tantum presumpserit,
quantum in dorsum postare
potuerit,
xv cul. iud.

D 8

Si quis petica de caballo furaue-
rit, malb. leudardo, sunt den. cxx
qui f. sol.

cul. iud.

XXXVIII.

Si quis messem alienam in furtu
metere presumpserit, mal.
leud., sunt den. DC qui f. sol. xv
cul. iud.

Si quis in nauina, in fabaria, in
lentiliaria in furtum ingressus fu-
erit, malb. leud., sunt den. cxx qui
f. sol. III cul. iud.

XXXVIII.

Si quis de campo alieno lino^a
furauerit et in carro duxerit, malb.
leud., sunt den. IMDCCC qui f.
sol. XLV cul. iud.